Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 7 mar. 2006. Seção 1, p. 467.

Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 9, 10 mar. 2006, p. 3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 25/GDGCJ.GP, DE 3 DE MARÇO DE 2006

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de conformidade
com o disposto no art. 36, inciso XI, do RITST, ad referendum do Tribunal Pleno,

Considerando a recente posse de 4 Ministros nesta Corte, em vaga

criada pela Emenda Constitucional nº 45, que impôs modificações na composição
dos Órgãos Judiciantes do Tribunal Superior do Trabalho,

Considerando a necessidade de remover Juízes Convocados, tendo

em vista o contido no art. 2º da Resolução Administrativa nº 1120/2006, que
estabelece o número de 2 Convocados para cada Turma do Tribunal;

RESOLVE:

1 - Os Juízes JOSÉ RONALD CAVALCANTE SOARES, atualmente na 3ª

Turma, e LUIZ ANTÔNIO LAZARIN, que atua na 4ª Turma, passarão a funcionar na
6ª Turma;

2 – Os Juízes Convocados mencionados no item 1 receberão nas

Turmas para as quais se removeram os processos que lhes foram distribuídos nas
Turmas de origem;

3 – Os processos já incluídos em pauta serão julgados pelo relator na

Turma em que foram distribuídos originalmente;

4 – O presente Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Ministro VANTUIL ABDALA

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=07/03/2006&jornal=4&pagina=467
http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2494